６０年記念行事報告書

２０１４年１０月２６日

理 事 長  桑 田 正 彦 殿

   森 永 ひ 素 ミ ル ク 中 毒 の 被 害 者 を 守 る 会

 岡 山 県 本部 60年記念行事実行委員長 菅  野  孝  明 印

日 時     平成 26 年 10月 26 日 14 ： 00 ～ 16 ：30

場 所     岡山市立中央公民館 5階大ホール

出席者  被害者本人 47 人 親族 5 人 来賓 14 人 救対・相談員 9 人

 県外からの被害者 22 人 報道 2 人 その他 1 人 職員 7 人 合計 107 人

森永ひ素ミルク中毒の被害者を守る会 岡山県本部

60 年記念行事 「親たちの想いを受け継いで」

１、開会挨拶・黙祷  60 年記念行事実行委員長  菅野 孝明

２、来賓紹介

３、来賓挨拶     岡山県保健福祉部生活衛生課 課長  野田 邦広

           岡山市議会 議長          則武 宣弘

           株式会社 森永乳業 渉外部     碇  宏之

           森永ひ素ミルク中毒の被害者を守る会

             全国本部 事務局次長      塩田  隆

４、DVDの映写   「親たちの想いを受け継いで」

              60年記念行事実行委員会制作

５、休憩

６、事件講話     元水島協同病院院長         松岡 健一

           元被害者弁護団団長         一井 淳治

７、今後の被害者の対応について

     公益財団法人 ひかり協会東中国地区センター長  武本 直也

            岡山県救済対策委員会委員長    井上 慶郎

            岡山県救済対策委員        中岡 政幸

            相談員の先生ご紹介

            相談員代表            難波  光

８、閉会挨拶   森永ひ素ミルク中毒の被害者を守る会

            岡山県本部委員長         森脇 良明

たくさんの人達に支えられたお蔭で頑張る事が出来た 1年でした。そしてこんなにも多くの人

達に参加して頂く事が出来、何よりもこれからの活動を支えていくネットワークの絆を深める

事が出来ました。大切な 60年目の一歩を踏み出すことが出来ました。ありがとう！！

記事項  メインタイトルは一人の発案ではなく、みんなで考えたものです。